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Arī šovasar skolēni varēs attīstīt sociālās prasmes un iemaņas

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 18. maijā

 Sēdē piedalās: Artūrs Mangulis, Egils Helmanis, Ineta Tamane, Edvīns Bartkevičs, Valda Gaile, Raimonds Javoišs, 
Sarmīte Kirhnere, Juris Laizāns, Māris Legzdiņš, Dzintra Mozule, Vita Pūķe, Māris Siliņš, Lidija Strelkova, Dainis Širovs. 
Nepiedalās:  Andrejs Ceplītis, Egīls Dzelzītis, Ilga Vecziediņa.

 18. maijā notika pēdējā kārtējā Ogres novada pašvaldības domes sēde pašreizējā deputātu sastāvā, nākošā domes 
sēde notiks jau pēc vēlēšanām, kad kopā pulcēsies vēlētāju izraudzītie deputāti.

 Lai atbalstītu trūcīgas un mazno-
drošinātas ģimenes, Ogres novada 
pašvaldība arī šogad rīko akciju šo ģi-
meņu skolēniem sociālo prasmju un 
iemaņu attīstīšanai, radot iespēju sa-
ņemt pabalstu individuālo mācību lī-
dzekļu iegādei. 
 Domes sēdē deputāti akcijas no-

drošināšanai 2017. gada vasaras 
periodā nolēma piešķirt finansējumu 
5178 eiro apmērā.  
 Akcijas dalībniekiem par katru die-
nu tiks piešķirts pabalsts 6 eiro apmē-
rā individuālo mācību līdzekļu iegādei 
jaunajam mācību gadam.
 Ogrē un Ogresgala pagastā akcijā 

piedalīsies 17 skolēni, Madlienas pa-
gastā – 3,  Suntažu pagastā – 7,  Tau-
rupes un Mazozolu pagastos kopā – 
14 skolēni no trūcīgām un maznodro-
šinātām ģimenēm.
 Akcijas laikā skolēni tiks iesaistīti 
pašvaldības teritoriju labiekārtošanas 
darbos.

Piešķir līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai

 Pamatojoties uz Ogres novada 
pašvaldības 17.04.2014. saistošo no-
teikumu Nr. 16/2014 “Ogres novada 
pašvaldības palīdzības piešķiršanas 
kārtība daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām piesaistīto zemesgabalu lab-
iekārtošanai”, domes sēdē pieņemts 
lēmums piešķirt līdzfinansējumu      
99 473.82 eiro apmērā daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām piesaistīto ze-
mesgabalu labiekārtošanai: 
• dzīvokļu īpašnieku kooperatīvajai 

sabiedrībai “Mālkalnes māja” gājēju 
celiņa, šķiroto atkritumu laukuma un 
autostāvvietu izbūvei Mālkalnes pros-
pektā 21 – 6262.79 eiro;
• pašvaldības aģentūrai “Ogres 
namsaimnieks”: 
 stāvvietas izbūvei un piebraucamā 
ceļa remontam Zilokalnu prospektā 
24 – 20 670.85 eiro,  
 stāvvietas izbūvei, piebraucamā 
ceļa remontam  Mālkalnes prospektā 
29 – 20 620.66 eiro, 

 piebraucama ceļa izbūvei Mālkal-
nes prospektā 8 – 5 091.13 eiro, 
 stāvvietas izbūvei, piebraucamā 
ceļa remontam Grīvas prospektā 27 – 
19 902.96 eiro, 
 stāvvietas izbūvei, piebraucamā 
ceļa remontam Mālkalnes prospektā 
12 – 17 451.61 eiro, 
 mājas ieejas celiņu bruģēšanai un 
piebraucamā ceļa asfaltēšanai Māl-
kalnes prospekta 19 – 9 473.82 eiro.

OGRES NOVADA VĒLĒŠANU KOMISIJA 
ATGĀDINA

 Ogres novada vēlēšanu komisija atgādina, ka 2017. gada 3. jūnijā notiks 
pašvaldību vēlēšanas. Vēlēšanu dienā visi vēlēšanu iecirkņi strādās no plkst. 
7.00 līdz 22.00.
 Pašvaldību vēlēšanās vēlētāju uzskaitei lieto Vēlētāju reģistru. 3. jūnija 
vēlēšanām katrs vēlētājs ir reģistrēts savā vēlēšanu iecirknī atbilstoši 
reģistrētajai dzīvesvietai 90 dienas pirms vēlēšanu dienas (š.g. 5. martā). 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde (PMLP) vēlētājiem uz deklarētās 
dzīvesvietas adresi izsūtīja vēstuli ar informāciju, kurā iecirknī vēlētājs reģistrēts 
vēlēšanām. Ja vēlētājs šādu paziņojumu nav saņēmis vai arī paziņojums ir 
nozaudēts, savu iecirkni iespējams noskaidrot internetā vai pa Centrālās 
vēlēšanu komisijas informatīvo tālruni 67049999.
 Līdz 16. maijam vēlētāji varēja izmantot iespēju iecirkni mainīt, izvēloties jeb-
kuru citu iecirkni savā pašvaldībā vai pašvaldībā, kur vēlētājam pieder nekusta-
mais īpašums. Pēc 16. maija vēlēšanu iecirkņa maiņa vairs nav iespējama.
 Vēlēšanu komisija atgādina, ka, piedaloties pašvaldību vēlēšanās, vēlētājam 
vēlēšanu iecirknī jāuzrāda derīga pase vai personas apliecība! 

Var nobalsot iepriekš
 Pašvaldību vēlēšanās ir iespēja nobalsot iepriekš, dodoties uz to vēlēšanu 
iecirknī, kura sarakstos vēlētājs reģistrēts. Vēlēšanu iecirkņu darba laiks 
iepriekšējās balsošanas dienās: 
· trešdien, 31. maijā no plkst. 17.00 līdz 20.00;
· ceturtdien, 1. jūnijā no plkst. 9.00 līdz 12.00;
· piektdien, 2. jūnijā no plkst. 10.00 līdz 16.00;

Balsošana vēlētāja atrašanās vietā – tikai 3. jūnijā
 Tiem vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties vēlēšanu telpās, 
un viņu aprūpētājiem vēlēšanu iecirkņa komisija 3. jūnijā organizēs balsošanu 
vēlētāja atrašanās vietā. Iesniegumus balsošanai vēlētāja atrašanās vietā 
jāiesniedz savā vēlēšanu iecirknī.
 No 29. maija līdz vēlēšanu dienai, 3. jūnijam, vēlētāji, kuri veselības stāvokļa 
dēļ nevar nokļūt vēlēšanu iecirknī un viņa aprūpētājs, var pieteikt balsošanu 
savā dzīvesvietā. Šo iespēju vēlētāji var izmantot, ja vēlēšanu dienā atradīsies 
sava vēlēšanu iecirkņa teritorijā. 
 Lai pieteiktu balsošanu dzīvesvietā, jāuzraksta iesniegums, kurā jānorāda:
vēlētāja vārds, uzvārds, personas kods; adrese, kur jāierodas vēlēšanu 
komisijai; ēkas ārdurvju kods, ja tāds ir; kontakttālrunis.
 Iesniegums jānogādā iecirknī, kurā vēlētājs reģistrēts. Iesniegumu 
iecirknī drīkst nogādāt jebkura vēlētāja uzticības persona. Vēlētāja uzticības 
persona iesniegumu vēlētāja vārdā var aizpildīt arī uz vietas vēlēšanu iecirknī.
 Vēlēšanu iecirkņi iesniegumus pieņems šādos laikos:
· pirmdien, 29. maijā  no plkst.16.00 līdz 20.00; 
· otrdien, 30. maijā no plkst. 9.00 līdz 13.00;
· trešdien, 31. maijā  no plkst. 17.00 līdz 20.00;
· ceturtdien, 1. jūnijā no plkst. 9.00 līdz 12.00;
· piektdien, 2. jūnijā no plkst. 10.00 līdz 16.00;
· sestdien, 3. jūnijā no plkst.7.00 līdz 12.00.
 Pieteikt balsošanu vēlētāja atrašanās vietā var arī vēlēšanu dienā pēc plkst. 
12.00, taču jāņem vērā, ka šajā gadījumā vēlēšanu komisija izbrauks pie 
vēlētāja, ja varēs pagūt ierasties vēlētāja atrašanās vietā līdz balsošanas 
beigām, plkst. 22.00.
 Pieteikt balsošanu vēlētāja atrašanās vietā var arī vēlētāja aprūpētājs, taču 
tikai tādā gadījumā, ja aprūpētājs ir iekļauts aprūpējamā vēlēšanu iecirkņa 
sarakstā.
 Vēlēšanu iecirkņu darba laikā vēlētāji var pieteikt balsošanu vēlētāju 
atrašanās vietā, kā arī iepazīties ar informāciju par kandidātiem un partiju 
priekšvēlēšanu programmām.

Vēlēšanu iecirkņi Ogres novadā
678 – Dārza iela 25, Ogre, Ogres ceļu rajona administrācijas ēka.
679 – Skolas iela 12, Ogre, Ogres novada Sporta centra zāle.
680 – Brīvības iela 15, Ogre, Ogres novada Kultūras centrs.
681 – Mālkalnes pr. 32, Ogre, Ogres Basketbola skola.
682 – Brīvības iela 125, Ogre, Kursu bāze.  
683 – Mālkalnes pr. 43, Ogre, Jaunogres vidusskola.
684 – Bumbieru iela 9, Ogresgals, Ogresgala Tautas nams.
685 – Liepu gatve 12, Ciemupe, Ciemupes Tautas nams.
686 – Brīvības iela 50, Ogre, Ogres Mūzikas skola.  
696 – Krapes pagasta pārvalde.    
697 – Ķeipenes PII “Saulīte”.   
698 – Lauberes pagasta pārvalde.
700 – Madlienas pagasta pārvalde.
701 – Mazozolu pagasta pārvalde.
702 – Meņgeles tautas nams. 
703 – Suntažu tautas nams.
704 – Taurupes pagasta pārvalde.
 Ogres novada vēlēšanu komisijas adrese: Brīvības iela 33 (219. kab.), Ogrē, 
LV – 5001. 
 Ar Ogres novada vēlēšanu komisiju var sazināties: tālrunis 65071164; e-pasts 
domeinfo@ogresnovads.lv. 
 Komisijas tālruņi vēlēšanu dienā: 65071164; 6571100; 20254144.
 Viss par vēlēšanām – www.cvk.lv.

Šovasar rīkos divus konkursus namīpašumiem pilsētā un pagastos

 Turpinot iepriekšējo gadu tradīci-
jas, arī šovasar Ogres novada paš-
valdība rīko konkursu “Ogres nova-da 
sakoptākā sēta 2017” novada pa-
gastos un konkursu “Sakoptākais 

namīpašums Ogrē 2017” Ogres pil-
sētā.
 Domes sēdē deputāti apstiprināja 
šo konkursu nolikumus – tie publicēti 
šajā informatīvā izdevuma “Ogrēnie-

tis” numurā (2. lpp.), kā arī pieejami 
pašvaldības mājaslapā www.ogres-
novads.lv/Pašvaldība/Konkursi “Sa-
koptākais namīpašums” un “Ogres 
novada  sakoptākā sēta”. 

Priekšvēlēšanu aģitācijā drīkst izmantot galdus, teltis un nojumes

 Domes sēdē deputāti lēma par gal-
du, telšu un pārvietojamu nojumju iz-
mantošanu priekšvēlēšanu aģitācijai 
publiskās lietošanas ārtelpās Ogres 
novadā. 
 Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 
21. panta pirmā daļa nosaka, ka aģi-
tācijas veicējam ir tiesības veikt 
priekšvēlēšanu aģitāciju publiskās lie-
tošanas ārtelpās neatkarīgi no īpašu-
ma piederības, novietot tur galdus un 
uzsliet teltis un pārvietojamas noju-
mes, kas nepārsniedz pašvaldības 

noteiktos izmērus, rakstveidā infor-
mējot par to attiecīgo pašvaldību vis-
maz trīs dienas iepriekš, kā arī rakst-
veidā saskaņojot to ar attiecīgās vie-
tas īpašnieku (valdītāju).
 Pieņemts lēmums noteikt šādus 
izmērus galdu, telšu un pārvietojamo 
nojumju izmantošanai priekšvēlē-
šanu aģitācijai publiskās lietošanas 
ārtelpās Ogres novada administra-
tīvajā teritorijā: galda virsma – līdz 3 
kvadrātmetriem; telts – pamatnes 
izmērs līdz 10 kvadrātmetriem, aug-

stums līdz 3 metriem; pārvietojama 
nojume – pamatnes izmērs līdz 10 
kvadrātmetriem, augstums līdz 3 met-
riem.
 Priekšvēlēšanu aģitācijai publiskās 
lietošanas ārtelpās izmantojamie gal-
di, teltis un pārvietojamās nojumes 
nedrīkst radīt draudus sabiedriskai 
drošībai, kārtībai, sanitārajai tīrībai, 
tai skaitā cilvēku dzīvībai, veselībai un 
īpašumiem.

Apstiprināta medību tiesību nomas piešķiršanas kārtība un 
medību tiesību nomas maksa

 Domes sēdē pieņemts lēmums ap-
stiprināt Ogres novada pašvaldības 
iekšējos noteikumus Nr. 9/2017 “Me-
dību tiesību nomas piešķiršanas kār-
tība”. 
 Šie noteikumi nosaka medību tiesī-
bu nomas piešķiršanas kārtību Ogres 
novada pašvaldības īpašumā un 
tiesiskajā valdījumā esošajās medību 
platībās.
 Par medību tiesību nomu jāmaksā 
EUR 0,41 apmērā gadā par vienu 
hektāru (bez PVN). 
 Medību tiesību nomas pirmtiesības 
noteikšanā pašvaldības medību platī-
bās jāievēro prioritārā secība, un tā ir 

šāda: 
 1. mednieku kolektīvam, kura me-
dību iecirknis reģistrēts Valsts meža 
dienesta meža kontroles teritorijas 
ģeogrāfiskās informācijas sistēmā 
(ĢIS) datu bāzē, neatrodas tālāk par 
100 metriem no pašvaldības medību 
platības; 
 2. mednieku kolektīvam, kurā vai-
rāk nekā 50 procentu biedru savu dzī-
vesvietu ir deklarējuši Ogres novada 
administratīvajā teritorijā un kuram ir 
ĢIS datu bāzē reģistrēts medību 
iecirknis Ogres novada administra-
tīvajā teritorijā; 
 3. mednieku kolektīvam un per-

sonai, kurai ir ĢIS datu bāzē reģis-
trēts medību iecirknis Ogres novada 
administratīvajā teritorijā;
 4. mednieku kolektīvam, kuram ju-
ridiskā adrese reģistrēta Ogres nova-
da administratīvajā teritorijā;
 5. Ogres novada administratīvajā 
teritorijā deklarētai personai.
 Pilns noteikumu teksts pieejams 
www.ogresnovads.lv/Pašvaldība”/ 
Normatīvie akti un plānošanas doku-
menti/Lēmumi, kā arī Ogres novada 
pašvaldības centrālās administrācijas 
kancelejā un pagastu pārvaldēs.

Nikolajs Sapožņikovs

100 gadu jubilejā 
Dārtu Sirsniņu

99 gadu jubilejā
Mariju Smorodinu

94 gadu jubilejā
Stepanu Tihonovu

92 gadu jubilejā
Bruno Misku
Ernu Jasikeviču

91 gada jubilejā
Vandu Madžuli
Veru Perfiševu
Melāniju Miglāni
Aleksandru Ciganovu

90 gadu jubilejā
Annu Skaidrīti Lūsi
Ēriku Antropu
Nikolaju Zaharovu
Stepanu Gusevu
Ņinu Ignatjevu

SVEICAM MAIJA JUBILĀRUS!
85 gadu jubilejā 
Gunāru Sukutu
Anastāsiju Kauliņu
Lidiju Kvanti
Gaidu Kārlieti
Vilmu Kļavinsku
Sofiju Petunovu
Ainu Lēnerti
Mariju Gorohovu
Veroniku Zadvinsku
Āriju Blauu
Vladimiru Paņkovu
Annu Lindi

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

Laika periodā no 7. aprīļa līdz 18. maijam
 Ogres novadā reģistrēti 54 jaundzimušie, t.sk. 27 meitenes un 27 zēni.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Voldemāru Kalniņu
Jāzepu Grahoļski
Almu Dukaļsku
Annu Rancāni
Irenu Livčāni
Zigrīdu Ziedoni 
Kalniņu
Elmāru Balodi

80 gadu jubilejā
Irēnu Losāni
Jeļizavetu Kubanovu
Arvīdu Bindemani

Ainu Sondori
Gunti Druviņu
Pelagiju Terentjevu
Lidiju Sorokinu
Birutu Šteini
Valeriānu 
Semenkovu
Zigrīdu Ozersku
Silviju Magoni
Intu Birutu 
Smilškalni
Juriju Kagarļicki

Ogrēniete Dārta Sirsniņa svin 100 gadu jubileju

 Ogrēniete Dārta Sirsniņa 7. maijā pārkāpa 
simtgadu slieksni, sākot jaunu savas dzīves 
gadu simteni.  
 Sirsniņas kundzi nozīmīgajā jubilejā ar dāva-
nu un ziediem sveica Ogres novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Artūrs Mangulis. 
 D. Sirsniņas kundzes dzimtā puse ir leišmale,  
bet jau no 1960. gada viņa par savu pilsētu sauc 
Ogri.
 Ievērojamais gadu skaits neliedz Sirsniņas 
kundzei būt gana mundrai un rosīties pa māju vai 
dārzu. Sētu sargā mazs brūns sunītis, bet saulītē 
gozējas ruds runcis. “Abi ar māsu jau esam pie-
raduši – ja nevaram omi sazvanīt, tad viņa no-
teikti ir vai  nu pie abiem mīluļiem, vai arī rušinās 
pa dārzu, ko omei ļoti patīk darīt,” savu mundro 

vecmāmiņu raksturo mazdēls Edvīns Bartkevičs.
Maija Ozola

Nikolajs Sapožņikovs

mailto:domeinfo@ogresnovads.lv
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Par kaujas imitāciju militāro mācību “Saber Strike 2017” laikā

 Latvijas Republi-
kas Aizsardzības mi-
nistrija informē, ka 
laika posmā no šī ga-
da 24. maija līdz 24. 
jūnijam Baltijas val-

stu un Polijas teritorijā norisināsies ik-
gadējās starptautiskās militārās mā-
cības “Saber Strike 2017”.
 No 11. līdz 15. jūnijam mācību aktī-
vajā fāzē bataljona līmeņa vienības ar 
bruņutehniku pārvietosies arī ārpus 
Ādažu poligona, veicot mācību uzde-
vumus iepriekš saskaņotās juridis-
kām un privātām personām piedero-
šās teritorijās Amatas, Garkalnes, 
Mālpils, Ogres, Ropažu un Salaspils 
novados.

 Iedzīvotāji aicināti neuztraukties, 
redzot karavīru pārvietošanos pa ce-
ļiem, mežiem un pļavām, tehnikas un 
cita veida aprīkojuma izvēršanu un 
pozīciju ieņemšanu.
 Mācību laikā tiks pielietota mācību 
munīcija un imitācijas līdzekļi, kā arī 
notiks kaujas imitācija scenārija iet-
varos. Mācību munīcija rada troksni, 
bet neapdraud cilvēku veselību un 
dzīvību. Tomēr Nacionālie bruņotie 
spēki atgādina, ka arī mācību munī-
ciju, ja tāda tiek atrasta zemē, nedrīkst 
aiztikt. Pēc mācību noslēguma teri-
torijas tiks sakoptas.
 Nacionālie bruņotie spēki atvaino-
jas par sagādātajām neērtībām un 
lūdz ar izpratni izturēties pret iespēja-

majiem satiksmes kustības īslaicī-
giem apgrūtinājumiem, kas var rasties 
pastiprinātas militārās tehnikas pār-
vietošanās, īslaicīgas kontrolpunktu 
un pārvietojamo šķēršļu izvietošanas 
dēļ. Šie šķēršļi nepiesārņo vidi un ne-
bojā infrastruktūru.
 Militārās tehnikas kolonnas uz au-
toceļiem pavadīs Nacionālo bruņoto 
spēku Nodrošinājuma pavēlniecības 
Pārvietošanas koordinācijas centrs 
sadarbībā ar Militāro policiju. Tuvojo-
ties militārās tehnikas kolonnai, auto-
vadītāji tiek aicināti ievērot ceļu satiks-
mes noteikumus un netraucēt kolon-
nu kustību, piemēram, mēģinot to ap-
dzīt.

No 1. maija sācies mežu ugunsnedrošais laiks visā valsts teritorijā
 Pamatojoties uz (Ministru kabineta 
2016. gada 19. aprīļa noteikumi Nr. 
238 “Ugunsdrošības noteikumi” 412. 
punktu, Valsts meža dienests ar 2017. 
gada 1. maiju ir noteicis meža uguns-
nedrošā laikposma sākumu visā 
valsts teritorijā. 
 Meža īpašniekiem un tiesiskajiem 
valdītājiem līdz ar ugunsnedrošā 
laikposma iestāšanos ir jānodrošina 
ugunsdrošības noteikumu prasību ie-
vērošana mežā.  
 Meža ugunsnedrošajā laikposmā 
uzturoties mežā, visiem iedzīvotājiem 
ir jāievēro ugunsdrošības prasības. 
Lai mazinātu meža ugunsgrēku izcel-
šanās iespējas, ir noteikti daži aizlie-
gumi un ierobežojumi, par kuru neie-

vērošanu var piemērot administra-
tīvo, civiltiesisko un arī kriminālatbil-
dību.
 Uzturoties mežos un purvos, aiz-
liegts:
· nomest degošus vai gruzdošus 
sērkociņus, izsmēķus vai citus priekš-
metus;
· kurināt ugunskurus, izņemot īpaši 
ierīkotās vietās, kas nepieļauj uguns 
izplatīšanos ārpus šīs vietas;
· atstāt ugunskurus bez uzraudzī-
bas;
· dedzināt atkritumus; 
· braukt ar mehāniskajiem transport-
līdzekļiem pa mežu un purvu ārpus 
ceļiem;
· veikt jebkuru citu darbību, kas var 

izraisīt ugunsgrēku.
 Meža izstrādātājiem ir jāievēro pra-
sība, ka meža ugunsnedrošajā laik-
posmā cirsmā dedzināt ciršanas atli-
kumus atļauts tikai ar Valsts meža die-
nesta mežziņa ikreizēju rakstisku at-
ļauju. Savukārt meža īpašniekiem ir 
jāparūpējas, lai meža ceļi un stigas 
būtu atbrīvoti no sagāztajiem kokiem 
un krūmiem, lai, nepieciešamības ga-
dījumā, meža ugunsdzēsības auto-
mašīnām būtu iespējams brīvi pārvie-
toties. Tāpat meža īpašniekiem ir jā-
zina, ka pēc meža ugunsgrēka likvidā-
cijas viņa mežā, meža īpašnieka pie-
nākums ir veikt meža ugunsgrēka vie-
tas uzraudzību.

Pašvaldība pateicas novada zinošākajiem skolēniem 
un viņu skolotājiem

 Katru gadu maijā, mācību gadam 
tuvojoties noslēgumam, Ogres no-
vada pašvaldība sveic novada izglītī-
bas iestāžu audzēkņus, kuri mācību 
gada laikā guvuši augstus sasnie-
gumus mācību priekšmetu olimpiā-
dēs, konkursos un sacensībās, un, 
protams, šo skolēnu pedagogus.
 Rezumējot 2016./2017. mācību 
gada saniegumus, svinīgajā pasāku-
mā 11. maijā tika godināti 86 skolēni, 
kuri piedalījušies un guvuši godalgo-
tas vietas un atzinības valsts un reģio-
nālajās olimpiādēs, konkursos un sa-
censībās, un viņu skolotāji.
 “Jūs esat tie, kas ar savu ieguldīto 
darbu un zināšanām paaugstina sko-
las reitingu. Katru gadu kāda skola 
“spīd” spožāk, bet jūs visi esat labi 
pastrādājuši,” sveicot zinošākos no-
vada skolēnus un viņu skolotājus, uz-
svēra Ogres novada domes priekšsē-
dētāja vietniece izglītības, kultūras un 
veselības lietu jautājumos Ineta Ta-
mane.
 Ogres novada Izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldes vadītāja Sandra 
Grunte atzina: “Šodien godinām sko-
lēnus par izciliem rezultātiem un sa-
kām paldies viņu pedagogiem. Varam 
lepoties, ka mūsu skolās ir daudz sko-
lēnu, kuri piedalījušies olimpiādēs, 
konkursos un sacensībās, iegūstot la-
bus un teicamus rezultātus. Paldies 
jums par aktivitāti un to, ka atrodat 
laiku darīt vairāk, nekā ir uzdots! ”
 Skolēni, kuri piedalījušies valsts un 
reģionālajās olimpiādēs un ieguvuši 
godalgotas vietas un atzinības, sa-
ņēma Ogres novada pašvaldības 
naudas balvas, savukārt tie skolēni, 
kuri piedalījušies olimpiādēs, bet go-
dalgotas vietas nav ieguvuši, saņēma 
novada pašvaldības dāvanas. Peda-
gogiem par skolēnu sagatavošanu 
olimpiādēm – novada pašvaldības 
pateicības. 
 AS SEB banka Ogres filiāles pār-

stāve Sanita Šerpa (attēlā) zinošā-
kajiem skolēniem par piedalīšanos 
valsts un reģionālajās olimpiādēs un 
konkursos vidusskolas posmā SEB 
bankas dāvanu pasniedza Ogres 
Valsts ģimnāzijas 12. klases skolnie-
cēm Annijai Rošānei, Megijai Marijai 
Liesmai, Sindijai Meierei un Vita Ko-
nopeckai, kā arī Ogres 1. vidusskolas 
12. klases skolniecei Lāsmai Pade-
dzei.
 Ogres novada pašvaldības Patei-
cības rakstu saņēma Ogres sākum-
skolas pedagoģe Sandra Latvele, 
dāvanu par piedalīšanos Valsts olim-
piādē – 6. klases skolniece Marika 
Dērviniece.
 Ar Ogres novada pašvaldības bal-
vu apbalvoti Jaunogres vidusskolas 
skolēni Vlada Afanasjeva (9. klase), 
Jūlija Petrova (11. klase), Ņikita Bin-
ders (11. klase), Marija Viktorija Gav-
riļenko (11. klase) un Aleksejs Kar-
povs (11. klase). Pateicības rakstus 
saņēma pedagogi Rimma Ivančenko, 
Anna Roddate, Ilona Kolidzeja, Ar-
gentina Grigorjana, Sandra Gulbe un 
Diāna Blūma. Dāvanu par piedalī-
šanos valsts olimpiādē saņēma Kse-
nija Izotova (9. klase).
 Ogres novada pašvaldības balvu 
ieguva Suntažu vidusskolas skolēni 
Toms Valdemārs Eiduks (9. klase), 
Signe Zutere (11. klase) un Zane Jē-
kabsone (11. klase). Par piedalīšanos 
angļu valodas reģionālajā olimpiādē 
tika apbalvots Rihards Barkāns (11. 
klase). Savukārt Pateicības rakstus 
saņēma pedagogi Ilona Kārkliņa, Inita 
Tolpežņikova, Ieva Glūdiņa un Andris 
Linde.
 Pateicības rakstus saņēma Mad-
lienas vidusskolas pedagogi Inta 
Oša, Alda Karaseva un Zinta Saulīte. 
Dāvanas par piedalīšanos valsts un 
reģionālajās olimpiādēs tika pasnieg-
tas Raimondam Baturam (10. klase), 
Undīnei Piterniecei (12. klase) un Rei-

nim Jurkam (8. klase).
 Ar Ogres novada pašvaldības bal-
vu apbalvoti Ogres Valsts ģimnāzi-
jas skolēni Aneta Patrīcija Raiskuma 
(9. klase), Maksims Kudeikins (9. kla-
se), Megija Marija Liesma (12. klase), 
Maruta Sosnare (9. klase), Sintija 
Meiere (12. klase), Adelīna Parma (8. 
klase), Raivis Bērziņš (11. klase), 
Anete Putāne (12. klase), Annija Ro-
šāne (12. klase) un Vita Konopecka 
(12. klase). Pateicības rakstus saņē-
ma pedagogi Ilze Pomere, Elvīra 
Kadakovska, Ilze Kaļāne, Valdis Cers, 
Gundega Vekmane, Vineta Oboz-
naja, Sanita Čiekure-Salceviča, Laim-
dota Jonkuse, Maija Vilnīte, Inga Lin-
kuma, Velga Kalniņa un Leonīds 
Sorokins. Dāvanas par piedalīšanos 
valsts un reģionālajās olimpiādēs 
pasniedza Agnetai Ozolai (12. klase), 
Austrai Ozolai (8. klase), Ketijai Lo-
rēnai Kaļvai (8. klase), Renāram Laz-
diņam (8. klase), Lainei Grūbei (12. 
klase), Valērijai Kreščenko (12. kla-
se), Leldei Legzdiņai (10. klase), Mē-
rijai Grabovskai (7. klase), Santai 
Balašai (12. klase).
 Ogres novada pašvaldības balvu 
saņēma Ogres 1. vidusskolas skolē-
ni Sabīne Šurna (9. klase), Elizabete 
Skrebele (9. klase), Didzis Putilovs (8. 
klase), Sandis Ozoliņš (8. klase), Kat-
rīna Skujiņa (8. klase), Ralfs Romans 
(8. klase), Justīne Bondare (11. kla-
se), Jānis Strods (11. klase). Savukārt 
Pateicības rakstus pasniedza peda-
gogiem: Gunitai Bičulei, Irinai Griga-
lei, Ilzei Arulei, Ligitai Landorfai, Intai 
Ungurei, Laijai Bartkevičai, Gitai Bro-
dzinskai, Dacei Bedikerei, Marutai 
Cinītei Intai Ābolai, Edmundam Puri-
ņam. Par piedalīšanos Valsts un re-
ģionālajās olimpiādēs dāvanas saņē-
ma: Daniels Martinkens (10. klase), 
Juris Miezītis (12. klase), Mārcis 
Broks (9. klase), Regnārs Skujiņš (6. 
klase), Reinis Upītis (11. klase), Sinti-
ja Kapteine (8. klase).
 Svinīgajā pasākumā tika sveikti arī 
Latvijas Republikas 70. skolēnu spar-
takiādes uzvarētāji un viņu pedagogi. 
Ogres novada pašvaldības balvu 
saņēma Ogres 1. vidusskolas basket-
bola komanda un vieglatlēti, Jaun-
ogres vidusskolas handbola koman-
da, Madlienas un Suntažu vidussko-
las vieglatlēti.
 Pateicības raksti pedagogiem Mu-
dītei Goldmanei un Gatim Heidin-
geram (Ogres 1. vidusskola), Natālijai 
Kudrjavcevai (Jaunogres vidusskola), 
Ritai Pučekaitei un Jevgēnijam Lie-
pam (Madlienas vidusskola) un Gun-
daram Tipānam (Suntažu vidussko-
la).

Sintija Pabrieža

Suntažu internātpamatskola – rehabilitācijas 
centrs gatavs pārvērtībām

 Arī Suntažu internātpamatskolā – 
rehabilitācijas centrā izskanējis Pēdē-
jais zvans, vēstot par mācību gada 
tuvošanos nobeigumam; atskatoties 
uz paveikto un domājot par nākamo 
mācību gadu un turpmāko šīs izglī-
tības iestādes darbības pilnveido-
šanu, nesen tika rīkota Vecāku jeb 
Atvērto durvju diena.
 Bet vēl pirms tam Suntažu internāt-
pamatskolas – rehabilitācijas centrā 
pulcējās bijušie izglītības iestādes 
pedagogi un darbinieki – šīs izglītības 
iestādes “zelta fonds”, lai kopā ar ta-
gadējiem skolotājiem, administrāciju 
un citiem viesiem ieskatītos vēsturē, 
dalītos atmiņās un, galvenais, runātu 
par Suntažu internātpamatskolas – 
rehabilitācijas centra aktualitātēm, 
turpmāko darbību un nākotnes vīziju.

 Atmiņās par darbu Suntažu inter-
nātskolā (tā šo skolu sauca agrāk) 
dalījās Broņislava Oļehno, matemā-
tikas un fizikas skolotāja no 1966. līdz 
2003. gadam, Venta Svilāne, latviešu 
valodas un literatūras skolotāja no 
1961. līdz 1972. gadam, Anna Lūse, 
vizuālās mākslas un meiteņu darbmā-
cības skolotāja no 1961. līdz 1975. 
gadam, Aina Linde, matemātikas sko-
lotāja no 1997. līdz 2009. gadam, kā 
arī  Eleonora Salinieka, grāmatvede 
no 1977. līdz 2009. gadam, Silvija Lie-
piņa, apkopēja no 1996. līdz 2012. 
gadam un Anita Kunce, dežurante no 
2006. līdz  2009. gadam. 
 “Ziedu laikos” skolā mācījušies vai-
rāk nekā četri simti audzēkņu, šobrīd 
vairs tikai 57, no tiem 14 šogad beigs 
9. klasi. Skolas darbības laikā vienmēr 
cieņā turēta darbaudzināšana. Diem-
žēl mūsdienās pārāk liels uzsvars 
skolēnu tiesībām, nevis pienāku-
miem, – šāds ir bijušo pedagogu un 
darbinieku vērtējums. Viņi atceras, kā 
skolēni kopā ar skolotājiem un skolas 
tehniskajiem darbiniekiem kādreiz 
krāsoja grīdas, gāja kolhoza darbos, 
nopelnot transportu ekskursijām, ra-
vēja puķu dobes un darīja citus dar-
bus. Bijušie pedagogi lepojas ar sko-
lēnu sasniegumiem mācību priekš-
metu olimpiādēs, konkursos, ansam-
bļu, deju un koru skatēs, sporta sa-
censībās. Ļoti radoši, vispusīgi un 
enerģiski Suntažos strādājusi kultūras 
darba organizatore Vilma Millere; 
sporta skolotāja Antona Svilāna vadī-
bā tika gūtas uzvaras vieglatlētikā, 
slēpošanā, šaha spēlē un citos sporta 
veidos. Kādreizējais mācību pārzinis 
Valerjans Maskalāns internātpamat-
skolu pamatoti sauca par augstākā 
tipa mācību iestādi. Atmiņu kamolu ti-
not, bijušie skolotāji atcerējās sirsnī-
gos draudzības sakarus ar skolām 
Latvijā un ārpus tās robežām – bija 
apmaiņas vizītes, interesantas kultū-
ras programmas. Vērtējot skolas au-
dzēkņu tālākās dzīves gaitas, peda-
gogi atzīst, ka daudzi absolventi darba 
dzīvē iekļāvušies veiksmīgi un kļuvuši 
par prasmīgiem darba darītājiem.
 Runājot par šodienu, “zelta fonda” 
pārstāvji atzīst, ka arī tagad bērni dar-
bojas savu iespēju robežās, var iz-
pausties daudzpusīgā interešu izglītī-
bā, ir vairāk aprūpēti un pieskatīti nekā 
lielajās skolās. Izglītības iestādes di-
rektore Inga Elme apstiprina, ka tā pa-
tiešām ir, skolā saglabājusies daudzu 
gadu garumā veidotā bāze, tradīcijas, 
visu nemitīgi attīstot un pilnveidojot. 

“Paldies esošajiem un bijušajiem pe-
dagogiem un darbiniekiem, jo viens 
jau nav karotājs, tikai ar domubiedru 
komandu var paveikt lielas lietas,” uz-
sver direktore. 
 Runājot par nākotni, I. Elme uzsver, 
ka mūsdienu sociālekonomisko ap-
stākļu realitātē šādas ievirzes izglītī-
bas iestādēm kā Suntažu internātpa-
matskola – rehabilitācijas centrs jā-
domā par jaunām darbības formām, 
savu īpašo nišu, jāsaglabā statuss, jā-
paplašina programmu klāsts, jāsniedz 
būtiski pakalpojumi, lai veiksmīgi kon-
kurētu izglītības laukā un pastāvētu.
 “Ne katram bērnam laimējies pie-
dzimt veiksmīgā ģimenē, dzīvot labos 
apstākļos. Daudziem ir veselības 
problēmas, kas traucē integrēšanos 
sabiedrībā, bet mēs visi taču vēlamies 

būt novērtēti, mīlēti un laimīgi. Sunta-
žu internātpamatskolas – rehabilitā-
cijas centra uzdevums un misija – 
palīdzēt saviem audzēkņiem, kā arī 
riska ģimenēm. Tas ir solis, lai arī sa-
biedrībā mainītos attieksme, mācību 
iestāde padziļinātu sociālo funkciju. 
Kādreizējā internāta ēkā jau tagad ir 
darbmācības kabinets, telpas varētu 
piemērot dažādām aktivitātēm,” stās-
ta direktore. I. Elme ir iepazinusi rad-
niecīgas iestādes veiksmīgu darbību 
Lielbritānijā, varbūt kaut nedaudz no 
visa labā, kas tur gūts, varēs izmantot 
arī Latvijā, tepat Suntažos, pārmaiņas 
saistot ar valstī uzsākto deinstitucio-
nalizācijas procesu. 
 Deinstitucionalizācijas būtība – pa-
mazām atbrīvoties no institūcijām un 
visus bērnus, kuri ievietoti bērnuna-
mos, pansionātos un citās līdzīgās 
iestādēs, integrēt sabiedrībā. 
 “Šobrīd šajā procesā ir iespējams 
izrāviens, jāizmanto Eiropas Savie-
nības programmas projektam piešķir-
tie līdzekļi. Varēs veikt vērienīgus lab-
iekārtošanas darbus vecajā internāta 
ēkā un citur. Suntažu internātpamat-
skolas – rehabilitācijas centrs ir ga-
tavs iesaistīties deinstitucionalizāci-
jas projekta īstenošanā, tādējādi no-
drošinot Ogres novada attīstības pro-
jektā paredzēto mērķu sasniegšanu,” 
skaidro direktore un savas iestādes 
nākotnes vīzijā Suntažu internātpa-
matskolas – rehabilitācijas centru 
redz kā integrētu pakalpojuma snie-
dzēju, nodrošinot cilvēku ar īpašām 
vajadzībām integrāciju sabiedrībā, 
strādājot ar katru klientu pēc indivi-
duāla plāna. Pakalpojumos ietilptu 
gan īslaicīga sociālā aprūpe, gan so-
ciālo un profesionālo prasmju attīstī-
ba, gan sociālo funkcionēšanas spēju 
atjaunošana vai uzlabošana, kā arī iz-
glītošana un brīvā laika pavadīšanas 
iespēja, psihosociālā palīdzība, spe-
cializēto darbnīcu pakalpojumi un vēl 
citi. 
 Bērniem pakalpojumu ietvaros va-
rētu tikt nodrošināta pašaprūpe, spe-
ciālistu konsultācijas, pilnvērtīga ēdi-
nāšana, saturīga brīvā laika pavadī-
šana un konsultācijas vecākiem.
 Šādas ir direktores vīzijas, ko at-
balsta arī pašreizējie un bijuši inter-
nātskolas – rehabilitācijas centra pe-
dagogi. 
 Raiņa vārdiem runājot, pastāvēs, 
kas pārvērtīsies. Suntažu internātpa-
matskolas – rehabilitācijas centrs ir 
gatavs pārvērtībām. 

Andris Grantiņš

Kadeti maršēs cauri Ogres novadam
 Latvijas Nacionālās aizsardzības akadēmijas administrācija informē, ka šīs 
augstskolas kadetiem 5. jūnijā no plkst. 22.00 līdz 6. jūnija plkst. 06.00 un 6. 
jūnijā no plkst. 20.00 līdz 7. jūnija plkst. 10.00 tiek organizēts taktiskais maršs 
ekipējumā ar ieročiem. Kadeti, kopskaitā 60, maršēs no Rīgas līdz Lielvārdei 
cauri Ogresgala pagastam. Šaušana un šaušanas līdzekļi netiks pielietoti, kā arī 
netiks nodarīts kaitējums apkārtējai videi un tiks respektēts privātīpašums.
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Konkursa “Sakoptākais namīpašums Ogrē 2017” NOLIKUMS Pašvaldība atbalsta personības
 vispusīgu attīstību

 Ogres novada pašvaldības 2017. 
gada budžetā ir apstiprināts finansē-
jums 20 000 EUR apmērā, lai novada 
pašvaldības iestādēm dotu iespēju 
veikt dažādas papildu aktivitātes – rī-
kot nometnes, kultūras, neformālās iz-
glītības un sporta pasākumus. 
 Iestādēm bija iespēja iesniegt pie-
teikumus finansējuma saņemšanai, 
lai varētu realizēt iecerētos pasāku-
mus. Izvērtējot saņemtos pieteiku-
mus, līdzfinansējums apstiprināts 21 
pieteikumam par  kopējo summu 19 
632,85 EUR.
 Nometņu organizēšanai vasarā 
līdzfinansējums piešķirts: Jaunogres 
vidusskolai – vasaras atpūtas nomet-
nei “Radošo ideju kamoliņš” (dienas 
nometnei), 1 500 eiro; Ogres Basket-
bola skolai – vasaras nometnei Ogres 
novada bērniem “Sports ir māksla” 
(dienas nometne), 1000 eiro; Krapes 
pagasta pārvaldei – izglītojošai, spor-
ta un atpūtas nometnei “Krapes ņiprie 
2017” (diennakts nometne), 1 912,18 
eiro; Madlienas vidusskolai – sporta 
un atpūtas nometnei “Madlienas va-
sara 2017” (dienas nometne),  747,50 
eiro.
 Līdzfinansējums piešķirts arī vairā-
ku kultūras pasākumu organizēšanai: 
Ogres Centrālajai bibliotēkai – pasā-
kumu ciklam “Ogrēnieši stāsta”, 845 
eiro; Ķeipenes pamatskolai – sporta 
deju festivālam “Ķeipenes valsis – 
2017”, 880 eiro; Ķeipenes pagasta 
pārvaldei – pasākumam “Atklāj Ķei-
peni”, 1000 eiro; Mazozolu pagasta 
pārvaldei – pasākumam “Ģimenes 
diena”, 1000 eiro; Suntažu vidusskolai 
– Suntažu vidusskolas vēstures grā-
matas izdošanai, 999,70 eiro; Ogres 
pirmsskolas izglītības iestādei “Zelta 
sietiņš” – Mātes dienas pasākumam 
“Ģimene – tas ir spēks”, 470 eiro;     

Ogres Vēstures un mākslas muzeja 
Tūrisma informācijas centram – velo-
braucienam “Ar velo uz kino”, 930 ei-
ro; Ogres novada Kultūras centram – 
pasākumam “Dzejas dienas Ogrē”, 
750 eiro; Suntažu Kultūras namam – 
pasākumam “Teātra svētki Suntažos”, 
860 eiro.
 Pašvaldības līdzfinansējumu iestā-
des saņems arī sporta pasākumu or-
ganizēšanai: 
 Madlienas pirmsskolas izglītības 
iestāde “Taurenītis” – Tēvu dienas 
sporta pasākumam “Mans lieliskais 
tētis”, 585 eiro; Taurupes pamatskolas 
Meņģeles filiāle – sporta pasākumam 
“Ģimene sporto!”, 528,84 eiro; Lau-
beres pagasta pārvalde – sporta die-
nai “Lauberes sporta svētki 2017” – 
853,63 eiro; Ogres Bērnu un jauniešu 
centrs – sportiskai ekspedīcijai “100 
kilometri Latvijai”, 971 eiro.
 Vairākas iestādes par piešķirto līdz-
finansējumu varēs organizēt iecerē-
tos neformālās izglītības pasākumus: 
Ogres pirmsskolas izglītības iestāde 
“Dzīpariņš” – izglītojošu pasākumu 
ciklu bērniem, vecākiem, pedagogiem 
un pedagogu palīgiem, 1000 eiro;     
Ogres Mākslas skola – izbraukuma 
plenērus “Skaists ir mans novadiņš ar 
deviņiem pagastiem”, 1000 eiro; Ķei-
penes pirmsskolas izglītības iestāde 
“Saulīte” – neformālās izglītības ap-
mācības kursu “Lai Ogres novads vēl 
skaistāks kļūst!”, 800 eiro; Ogres 
Valsts ģimnāzija – Ogres Valsts ģim-
nāzijas skolēnu un Ogres novada sko-
lu pašpārvalžu jaunrades un neformāli 
izglītojošu pasākumu, 1000 eiro.

Ieva Švēde, 
Izglītības, sporta un kultūras 

pārvaldes galvenā speciāliste 
sadarbības jautājumos

I. Vispārīgie noteikumi
 1. Nolikums nosaka konkursa “Sa-
koptākais namīpašums Ogrē 2017” 
(turpmāka tekstā – konkurss) mērķi, 
uzdevumus un organizēšanas kārtī-
bu. 2. Konkursu organizē Ogres nova-
da pašvaldība individuālo dzīvoja-
mo māju teritorijās Ogrē. 
II. Konkursa mērķis un uzdevumi

 3. Konkursa mērķis ir veicināt Og-
res iedzīvotāju līdzdalību pilsētvides 
veidošanā.
 4. Konkursa uzdevumi:  
 4.1. noskaidrot sakoptākos nam-
īpašumus Ogres pilsētas individuālo 
dzīvojamo māju  apbūves teritorijās;
 4.2. popularizēt namīpašnieku pie-
redzi īpašumu uzturēšanā un labie-
kārtošanā.

III. Konkursa organizācija un 
vadība

 5. Konkursu izsludina, pieņemot 
Ogres novada pašvaldības domes lē-
mumu (turpmāk – domes lēmumu).
 6. Informācija par domes lēmumu 
un konkursa nolikums tiek publicēts 
Ogres novada pašvaldības izdevumā 
“Ogrēnietis” un Ogres novada pašval-
dības interneta vietnē www.ogresno-
vads.lv.
 7. Konkursa vērtēšana norisinās 
vienā kārtā no 2017. gada 01. jūlija 
līdz 04. augustam.

IV. Pieteikšanās konkursam
 8. Dalību konkursam var pieteikt 
namīpašuma īpašnieks/tiesiskais 
valdītājs, līdz 2017. gada 15. jūnijam 
rakstveidā vai elektroniski iesniedzot 
Ogres novada pašvaldības centrālās 
administrācijas Sabiedrisko attiecību 
nodaļā Brīvības ielā 33 (219., 220. 
kab.), Ogrē (elektroniskā pasta ad-
rese domeinfo@ogresnovads.lv) pie-

teikumu, norādot savu vārdu, uzvār-
du, namīpašuma adresi, kontaktinfor-
māciju saziņai. 
 9. Konkursam nedrīkst pieteikt īpa-
šumus, kuri 2015. un 2016. gadā rīko-
tajos konkursos bija ieguvuši nominā-
ciju “Gada laureāts” vai “Laureāts”.   

IV. Vērtēšana
 9. Vērtēšanas komisiju (turpmāk 
tekstā – komisija) konkursam pie-
teikto namīpašumu izvērtēšanai Og-
res novada pašvaldības izpilddirek-
tors ar savu rīkojumu izveido līdz 
2017. gada 20. jūnijam
 10. No 2017. gada 01. jūlija līdz 
05. augustam komisija apmeklē vi-
sus konkursam pieteiktos namīpašu-
mus un veic novērtēšanu saskaņā ar 
kritērijiem: 
 10.1. kopskats (ēku, pagalma, ie-
braucamā ceļa, dārza izvietojums, to 
iekļaušanās apkārtējā vidē);
 10.2. apzaļumošana (zāliens, ko-
ku, dekoratīvu stādījumu izvietojums, 
celiņi); 
 dzīvojamās un saimniecības ēku 
stāvoklis); 
 10.3. atkritumu savākšanas orga-
nizēšana;
 10.4. atpūtas vietas;
 10.5. karoga masts vai karoga tu-
rētājs;
 10.6. pastkastīte;
 10.7. īpašuma numurzīmes atbil-
stība noteikumiem; 
 10.8. unikāli, interesanti risinājumi 
namīpašuma labiekārtošanā.
 11. Augstāko vērtējumu iegūs tas 
namīpašums, kurš, vērtējot 5 (piecu) 
punktu sistēmā, būs ieguvis lielāko 
punktu skaitu.
 12. Pamatojoties uz vērtējum re-
zultātiem, komisija nosaka :

 12.1. vienu namīpašumu nominā-
cijai “Konkursa “Sakoptākais namīpa-
šums Ogrē  2017” Gada laureāts”;
 12.2. 1., 2., un 3. vietas ieguvējus;
 12.3. papildus punktā 12.1. un 
12.2. minētajām nominācijām komi-
sija var noteikt piecas veicināšanas 
balvas par interesantiem risināju-
miem  namīpašumu labiekārtošanā.

V.  Apbalvošana
 14. Pamatojoties uz konkursa vēr-
tēšanas rezultātiem, Ogres novada 
pašvaldības centrālās administrācijas 
Sabiedrisko attiecību nodaļa sagata-
vo un iesniedz domei lēmuma projek-
tu par konkursa dalībnieku apbalvo-
šanu nolikuma 12. punktā noteiktajās 
nominācijās.
 15. Izskatot konkursa rezultātus, 
dome pieņem lēmumu par naudas 
balvas piešķiršanu 12. punktā minēta-
jās nominācijās: 15.1. nominācijā 
“Konkursa “Sakoptākais namīpa-
šums Ogrē 2016” Gada laureāts” – 
140 euro; 15.2. 1. vietas ieguvējam – 
120 euro; 15.3. 2. vietas ieguvējam – 
100 euro; 15.4. 3. vietas ieguvējam – 
75 euro; 15.5. veicināšanas balvas ie-
guvējam – 50 euro;     
 16. visu 15. punktā minēto naudas 
balvu ieguvēji saņem Ogres novada 
pašvaldības Atzinības rakstu. 
 17. Konkursa dalībnieku apbalvo-
šana notiek īpaši organizētā pasāku-
mā – konkursa dalībniekiem organi-
zētā pieredzes ekskursijā uz kādu no 
Latvijas novadiem 2017. gada sep-
tembrī. 
 18. Publicitāti par konkursa norisi 
un tā rezultātiem nodrošina Ogres no-
vada pašvaldības Centrālās adminis-
trācijas Sabiedrisko attiecību nodaļa.

Domes priekšsēdētājs A. Mangulis

Konkursa “OGRES NOVADA SAKOPTĀKĀ SĒTA 2017” nolikums
I. Vispārīgie noteikumi

 1. Nolikums nosaka konkursa “Og-
res novada sakoptākā sēta 2017” 
(turpmāk tekstā – konkurss) mērķi, 
uzdevumus un organizēšanas kārtī-
bu. 2. Konkursu organizē Ogres no-
vada pašvaldība.
II. Konkursa mērķis un uzdevumi

 3. Konkursa mērķis ir veicināt Og-
res novada pagastu iedzīvotāju 
līdzdalību pagasta vides veidošanā.
 4.  Konkursa uzdevumi:  
 4.1. noskaidrot sakoptākos indivi-
duālās apbūves namīpašumus Og-
res novada Krapes, Ķeipenes, Lau-
beres, Madlienas, Mazozolu, Meņ-
ģeles, Ogresgala, Suntažu, Tauru-
pes pagastu ciemos;
 4.2. popularizēt namīpašnieku pie-
redzi īpašumu uzturēšanā un labie-
kārtošanā. 

III. Konkursa organizācija un 
vadība

 4. Konkursu izsludina, pieņemot 
Ogres novada pašvaldības domes 
(turpmāk – domes) lēmumu.
 5. Domes lēmums par konkursa iz-
sludināšanu un konkursa nolikums 
tiek publicēts Ogres novada pašval-
dības izdevumā “Ogrēnietis” un Og-
res novada pašvaldības interneta 
vietnē www.ogresnovads.lv, pagastu 
informatīvajos izdevumos, ja tādi ir, kā 
arī plašsaziņas līdzekļos.
 6. Konkurss vērtēšana norisinās 
vienā kārtā no 2017. gada 01. jūlija 
līdz 04. augustam.

IV. Pieteikšanās konkursam
 3. Dalību konkursam var pieteikt 
namīpašuma īpašnieks/tiesiskais val-
dītājs, līdz 2017. gada 15. jūnijam 
rakstveidā vai elektroniski iesniedzot 
pieteikumu Ogres novada pašvaldī-

bas centrālās administrācijas Sabied-
risko attiecību nodaļā Brīvības ielā 33 
(219., 220. kab.), Ogrē (elektroniskā 
pasta adrese domeinfo@ogresno-
vads.lv) vai sava pagasta pārvaldē, 
pieteikumā norādot savu vārdu, uz-
vārdu, namīpašuma adresi, kontakt-
informāciju saziņai. 

IV. Vērtēšana
 9. Vērtēšanas komisiju (turpmāk 
tekstā – komisija) konkursam pieteik-
to namīpašumu izvērtēšanai Ogres 
novada pašvaldības izpilddirektors ar 
savu rīkojumu izveido līdz 2017. gada 
20. jūnijam.
 10. No 2017. gada 26. jūnija līdz 
05. augustam komisija apmeklē vi-
sus konkursam pieteiktos namīpašu-
mus un veic novērtēšanu saskaņā ar 
kritērijiem: 
 10.1. kopskats (ēku, pagalma, ie-
braucamā ceļa, dārza izvietojums, to 
iekļaušanās apkārtējā vidē);
 10.2. apzaļumošana (zāliens, ko-
ku, dekoratīvu stādījumu izvietojums, 
celiņi); 
 dzīvojamās un saimniecības ēku 
stāvoklis); 
 10.3. atkritumu savākšanas organi-
zēšana;
 10.4. atpūtas vietas;
 10.5. karoga masts vai karoga tu-
rētājs;
 10.6. pastkastīte;
 10.7. īpašuma numurzīmes atbilstī-
ba noteikumiem; 
 10.8. unikāli, interesanti risinājumi 
namīpašuma labiekārtošanā.
 11. Augstāko vērtējumu iegūs tas 
namīpašums, kurš, vērtējot 5 (piecu) 
punktu sistēmā, būs ieguvis lielāko 
punktu skaitu.
 12. Pamatojoties uz vērtējum rezul-

tātiem, komisija nosaka :
 12.1. vienu namīpašumu nominā-
cijai “Konkursa “Ogres novada sakop-
tākā sēta 2017” Gada laureāts”;
 12.2. 1., 2., un 3. vietas ieguvējus;
 12.3. 3. papildus punktā 12.1. un 
12.2. minētajām nominācijām komisi-
ja var noteikt deviņas veicināšanas 
balvas par interesantiem risināju-
miem  namīpašumu labiekārtošanā.

V.  Apbalvošana
 14. Pamatojoties uz konkursa vēr-
tēšanas rezultātiem, Ogres novada 
pašvaldības centrālās administrācijas 
Sabiedrisko attiecību nodaļa sagata-
vo un iesniedz domei lēmuma projek-
tu par konkursa dalībnieku apbalvo-
šanu nolikuma 12. punktā noteiktajās 
nominācijās.
 15. Izskatot konkursa rezultātus, 
dome pieņem lēmumu par naudas 
balvas piešķiršanu 12. punktā minēta-
jās nominācijās: 15.1. nominācijā 
“Konkursa “Ogres novada sakoptākā 
sēta 2017” Gada laureāts” – 140 euro; 
15.2. 1. vietas ieguvējam – 120 euro; 
15.3. 2. vietas ieguvējam – 100 euro; 
15.4. 3. vietas ieguvējam – 75  euro; 
15.5. veicināšanas balvas ieguvējam 
– 50 euro;
 16.  visu 15. punktā minēto naudas 
balvu ieguvēji saņem Ogres novada 
pašvaldības  Atzinības rakstu. 
 16. Konkursa uzvarētāju apbalvo-
šana notiek īpaši organizētā pasāku-
mā – pieredzes ekskursijā uz kādu no 
Latvijas novadiem 2017. gada sep-
tembrī.
 17. Publicitāti par konkursa norisi 
un tā rezultātiem nodrošina Ogres no-
vada pašvaldības Centrālās adminis-
trācijas Sabiedrisko attiecību nodaļa.

Domes priekšsēdētājs A. Mangulis

Ogres Mūzikas skola  uzņem audzēkņus 
2017./18. mācību gadam profesionālās ievirzes 

un interešu izglītības programmās
 Profesionālās ievirzes izglītības programmās (20V) 1. klasē: 
• klavierspēle, vijoļspēle, čella spēle, kora klase – uzņem bērnus, kuriem ir 7 – 8 
gadi (atbilstoši vispārizglītojošās skolas 1. – 2. klasei). Mācību ilgums 8 gadi.
• flautas spēle, obojas spēle, mežraga spēle, klarnetes spēle, saksofona spēle, 
trompetes spēle, trombona spēle, eifonija spēle, tubas spēle, kokles spēle, 
akordeona spēle, ģitārspēle – uzņem bērnus, kuriem ir 9 – 12 gadi (atbilstoši 
vispārizglītojošās skolas 3. – 5. klasei). Mācību ilgums 6 gadi.
 Interešu izglītības sagatavošanas klasē: 
• klavierspēle, vijoļspēle, čella spēle, kora klase – uzņem bērnus, kuriem ir 6 – 7 
gadi;
• flautas spēle, obojas spēle, mežraga spēle, saksofona spēle, klarnetes spēle, 
trompetes spēle, trombona spēle, tubas spēle, eifonija spēle, kokles spēle, 
akordeona spēle, – uzņem bērnus, kuriem ir 7 – 9 gadi. Mācību ilgums 1 – 2 gadi.
 Interešu izglītība:
• uzņem audzēkņus no 5 gadu vecuma bez vecuma ierobežojuma, iesniedzot 
dokumentus (bez iestājpārbaudījumiem).
 Dokumentu iesniegšana līdz 29. maijam Ogres Mūzikas skolā Brīvības ielā 
50, Ogrē.
 Konsultācijas uzņemšanas eksāmeniem: 23. maijā plkst. 17 – 19; 24. maijā 
plkst. 17 – 19; 25. maijā plkst. 17 –19; 29. maijā plkst. 17 – 19.
 Uzņemšanas eksāmeni: 30. maijā plkst.10 – 12 un plkst. 17 – 19; 31. maijā 
plkst.16 – 19.
 Sīkāka informācija Mūzikas skolas mājas lapā www.ogresmuzikasskola.lv 
(sadaļā Dokumentācija – Uzņemšanas noteikumi) vai pa tālr. 22007599.

Ogres novada pašvaldības policija 
aicina pieteikties pašvaldības policijas 

kārtībnieka amatam
 Darba pienākumi:
- nodrošināt kārtību sabiedriskajās vietās;
- reģistrēt informāciju par likumpārkāpumiem un ziņot par tiem kompetentām 
personām;
- kontrolēt pašvaldības saistošo noteikumu un citu normatīvo aktu ievērošanu;
- novērst un pārtraukt administratīvos pārkāpumus, sastādīt protokolus, nodot 
tos izskatīšanai pēc pakļautības;
- apsargāt un konvojēt aizturētās personas;
- kontrolēt transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu ievērošanu;
- veikt citus pašvaldības policijas nolikumā, domes lēmumos un normatīvajos 
aktos noteiktos pienākumus.
 Prasības kandidātiem:
- atbilstība likuma “Par policiju”21. panta pirmās daļas prasībām;
- vidējā izglītība (vēlama augstākā izglītība); 
- teicamas latviešu valodas zināšanas, krievu un citu svešvalodu zināšanas tiks 
uzskatītas par priekšrocību;
- labas iemaņas darbā ar datoru (MS Office programmas, internets);
- B kategorijas autovadītāja apliecība (autovadītāja stāžs ne mazāk kā 3 gadi);
- laba fiziskā sagatavotība un stresa noturība;
- spēja darboties komandā, kā arī patstāvīgi pieņemt lēmumus;
- labas saskarsmes spējas, precizitāte un augsta atbildības sajūta;
- pieredze līdzīgā darbā tiks uzskatīta par priekšrocību.
 Mēs piedāvājam:
- interesantu, aktīvu un daudzveidīgu darbu;
- konkurētspējīgu atlīdzību un sociālās garantijas;
- atsaucīgu un draudzīgu kolektīvu;
- labus darba apstākļus.
 Motivācijas vēstuli un dzīvesgājuma aprakstu (CV) sūtīt uz e-pastu: 
 ppolicija@ogresnovads.lv vai iesniegt personīgi Ogres novada pašvaldības 
policijā Ogrē, Brīvības iela 6 –110 kab. Dokumenti iesniedzami līdz 31.05.2017.

Laimonis Ambults, dz. 25.09.1935.
Arturs Ābols, dz. 03.09.1934.
Anna Inna Baranovska, dz. 

06.09.1931.
Pjotrs Barinovs, dz. 26.06.1954.
Jānis Bedikers, dz. 18.05.1933.
Leonora Bīriņa, dz. 22.11.1936.
Pēteris Bauers, dz. 26.04.1956.
Zaiga Burnicka, dz. 14.12.1939.
Anna Čistjakova, dz. 28.07.1932.
Ligita Dzirkale, dz. 19.09.1943.
Ausma Galauska, dz. 27.10.1933.
Marija Gorbunova, dz. 25.11.1926.
Meikuls Greivulis, dz. 12.03.1932.
Ērika Grunte, dz. 06.01.1939.
Jurijs Izotovs, dz. 09.06.1941.
Alise Jelaiska, dz. 13.03.1939.

Aizsaulē aizgājuši  (07.04.2017. – 18.05.2017.)

Andrejs Jurgensons, dz. 01.03.1956.
Genovefa Kalniņa, dz. 13.05.1935.
Biruta Kļavinska, dz. 24.10.1943.
Valdis Kosītis, dz. 23.02.1945.
Aivars Kreišs, dz. 12.04.1942.
Dzidra Laģe, dz. 14.05.1934.
Artūrs Lediņš, dz. 02.02.1958.
Rita Liepiņa, dz. 07.06.1929.
Elvīra Liepiņlauska, dz. 12.04.1927.
Aleksandrs Lipovskis-Mekšs, dz. 

14.12.1930.
Aleksandra Lisjuka, dz. 24.05.1924.
Ivans Lisjuks, dz. 12.05.1928.
Emīlija Malnača, dz. 22.05.1928.
Aleksandrs Markovs, dz. 08.10.1948.
Lija Māliņa, dz. 10.07.1950.
Vasilijs Melančuks, dz. 10.12.1949.

Uldis Melngailis, dz. 03.04.1941.
Monika Mežiniece, dz. 30.01.1935.
Ādolfs Paulausks, dz. 02.03.1938.
Dzintra Prūse, dz. 01.05.1951.
Zaiga Reimane, dz. 08.07.1943.
Jānis Rudusāns, dz. 14.02.1953.
Rihards Sokolovskis, dz. 24.08.1997.
Hortenzija Strelča, dz. 19.10.1933.
Rita Strode, dz. 11.10.1927.
Klavdija Tkačeva, dz. 31.08.1924.
Marta Vilciņa, dz. 08.03.1995.
Skaidrīte Vīksna, dz. 09.06.1930.
Janīna Voiciša, dz. 28.05.1941.
Pelageja Vorobjova, dz. 21.03.1939.
Ēriks Zaķis, dz 03.09.1938.
Dita Zaviša, dz. 11.08.1955.
Zigrīda Zālīte, dz. 11.06.1936.

Ogres novada pašvaldība izsaka  
līdzjūtību  aizgājēju tuviniekiem.
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Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 1700 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

INFORMĒ OGRES TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS

 Ar Līkā tilta regati atklāsim tūrisma 
sezonu Ogrē!
 Sestdien, 27. maijā plkst. 12.00 Og-
rē ar Līkā tilta regati tiks atklāta jaunā 
tūrisma sezona. Pasākums norisinā-
sies jau septīto gadu un ir kļuvis par 
tradīciju, kas ik gadu piesaista arvien 
vairāk ogrēniešu un pilsētas viesu. Arī 
šogad pasākums norisināsies pie 
arkveida gājēju tilta Krasta ielā.
 Regatē katrā komandā nepiecie-
šami trīs cilvēki, kuri gatavi doties aiz-
raujošā  braucienā pa Ogres upi, sa-
cenšoties ar citiem dalībniekiem. Divi 
no viņiem – airētāji, no kuru veiklības 

un prasmes būs atkarīga komandas 
nokļūšana galamērķī. Trešais koman-
das biedrs – karoga turētājs, pare-
dzēts kā īpašs komandas iedves-
motājs un uzmundrinātājs. 
 Komanda, kura visātrāk veiks dis-
tanci, savā īpašumā iegūs galveno 
balvu no pasākuma galvenā atbalstī-
tāja Tallink – kruīza ceļojumu no Rīgas 
līdz Stokholmai un atpakaļ. 
 Pasākuma norises laikā regates 
dalībniekus un skatītājus priecēs arī 
dažādas izklaides – pašiem mazāka-
jiem būs iespēja iemēģināt roku dažā-
dās radošajās darbnīcās, bet pieau-
gušos priecēs piedzīvojumu parka 
“Aļaska” uzstādītā trose, kas ļaus lais-
ties pāri Ogres upei. 
 Ar sacensībām nepieciešamo in-
ventāru nodrošinās pasākuma organi-
zatori – Ogres novada Tūrisma infor-
mācijas centrs.
 Aicinām dalībniekus padomāt par 
tērpiem un komandas vizuālo nofor-
mējumu, jo gan atraktīvāk ģērbtie re-
gates dalībnieki, gan pamanāmākie 

Kormūzikas koncertu cikls UPES VAKARI

Katru jūnija ceturtdienu plkst. 20.00 skanīgi kormūzikas vakari
 Ogres upes krastā uz peldošās skatuves!

1. jūnijā plkst. 20.00 Ogres Mūzikas skolas bērnu koris CIELAVIŅA un Kora 
klases vokālais ansamblis. Diriģenti – Gunita Bičule un OMS Kora klases 
absolventi. Koncertmeistares Gunta Trasune un Inga Strazdiņa.

8. jūnijā plkst. 20.00 Ogres novada Kultūras centra jauktais koris GRĪVA, 
diriģente Evita Konuša un draugu koris – CĒSU PILS KORIS, diriģente Marika 
Austruma.

15. jūnijā plkst. 20.00 Ogres novada Kultūras centra OGRES SKOLOTĀJU 
KAMERKORIS, diriģente Sintija Šmite un vieskoris – Ikšķiles Tautas nama 
jauniešu koris SOARE, diriģente Linda Pētersone.

22. jūnijā plkst. 20.00 Ogres novada Kultūras centra jauktais koris OGRE, 
diriģents Jānis Zirnis un draugu koris – k/c “Iļģuciems” kamerkoris MUKLĀJS, 
diriģents Jānis Kokins.

30. jūnijā plkst. 20.00 Ogres novada Kultūras centra jauniešu koris IMPULSS, 
diriģentes Gunita Bičule un Daina Čudare un vieskoris – LU kamerkoris DeCoro, 
diriģents Pēteris Vaickovskis.
 Pirms un pēc koncerta darbosies kafejnīca. Stipra lietus gadījumā koncerti 
notiks Ogres novada Kultūras centrā. Visi koncerti BEZMAKSAS.

līdzjutēji tiks pie pārsteiguma balvām, 
ko sarūpējuši pasākuma atbalstītā-
jiem. 
 Līkā tilta regati atbalsta un par bal-
vām rūpējas AS Tallink Latvija, Fazer 
Latvija, Ocafe, IK Ķeipenieši, piedzī-
vojumu parks Aļaska, StarSpace ob-
servatorija, sporta bāze Amazones, 
piedzīvojumu parks Milžu taka, Ķeipe-
nes Šūpoļu parks, Normunda Labren-
ča mājas vīna darītava Vīna ceļš, 
peintbols Krasti, keramikas darbnīca 
Sproģi un Ogres novada pašvaldība. 
 Dalībnieki aicināti pieteikties līdz 
26. maijam, plkst. 18.00. Līkā tilta re-
gates nolikumu un pieteikuma veidla-
pu var saņemt, sūtot pieprasījumu uz 
info@visitogre.lv, klātienē Ogres no-
vada Tūrisma informācijas centrā Og-
rē, Brīvības ielā 12a, kā arī
http://www.visitogre.lv/lv/jaunumi/369
2/lika-tilta-regate.
 Dalība pasākumā – bez maksas!

Ogres novada Tūrisma 
informācijas centrs

 27. – 28. maijā festivāls “Ogres ritmos”
 Jau meneša izskaņā – no 27. – 28. 
maijam – Ogres novada Kultūras 
centrs (ONKC) aicina Ogrē nosvinēt 
mācību gada noslēgumu un vasaras 
sezonas atklāšanas svētkus ar bērnu 
un jauniešu festivālu “Ogres ritmos”. 
 Festivāls “Ogres ritmos” notiek jau 
ceturto reizi un ik gadu pulkā nāk jauni 
sadarbības partneri, papildinot pasā-
kuma programmu. 
 Šogad līdzās vokālistu un deju kon-
kursiem un jauno mūzika grupu sa-
censībai, programmā arī Ghetto Bas-
ket svētki Krasta laukumā, Līkā tilta 
regate, aktivitātes Skola pilsētā, Māk-
sla pilsētā Brīvības ielas skvērā un 
noslēguma koncerts Ogres salā, pie-
daloties mūzikas grupām Rīgas 
modes, Carnival Youth, Pienvedēja 
piedzīvojumi un Jumprava. 

 SESTDIENA, 27. maijs
 Plkst. 10.00 vokālistu konkurss, 
ONKC  Lielā  zāle
 Arī šogad turpinās konkurss solis-
tiem un vokālajām grupām no Latvi-
jas. Dienas garumā dalībniekus vēr-
tēs profesionāla žūrija un labākie tiks 
noskaidroti dienas gaitā. Atbalstītāji 
un interesenti aicināti atbalstīt kon-
kursa dalībniekus. Ieeja bez maksas. 
 No plkst. 11.00 Skola pilsētā un 
Māksla pilsētā, Brīvības ielas 
skvērs
 Dienu iesāksim ar pirmskolas izglī-
tības iestāžu audzēkņu velobrau-
cienu. Pulcēšanās braucienam Ogres 
novada Kultūras centra laukumā.
 Dienas garumā skvērā darbosies 
radošās darbnīcas sadarbībā ar Og-
res novada skolām, Junior Achiev-
ment jauno uzņēmēju tirdziņš, Māksla 
pilsētā – aktivitātes sadarbībā ar 
Ogres Mākslas skolu un veselības 
pietura sadarbībā ar Oveselība.lv.
 No plkst. 12.00 Ghetto Basket, 
Krasta laukums

 Otrais Ghetto Basket rīkotais reģio-
nu pasākums – šajā turnīrā dalībnie-
kiem būs iespējams reģistrēties tādās 
spēlētāju grupās kā U12, U14, U16, 
17+ un meiteņu grupā.
 Pasākuma laikā uzstāsies dažādi 
pilsētā atpazīstami mākslinieki, ska-
tītājiem un pasākuma apmeklētājiem 
būs iespēja iesaistīties dažāda veida 
aktivitātēs un konkursos.
 Paralēli Ghetto Basket turnīram, 
būs iespējams savas prasmes pierā-
dīt gan trīspunktu metienu konkursā, 
gan Bites Skill Challenge trasē, gan 
Jump and Fly piedāvātajā aktivitātē 
un X-nets Play Station teltī. 
 Plkst. 12.00 Līkā tilta regate, Og-
res upes promenāde
 Ar Līkā tilta regati tiks atklāta jaunā 
tūrisma sezona. Pasākums norisinā-
sies jau septīto gadu un ir kļuvis par 
tradīciju. 
 Plkst. 14.00 Jauno mūzikas gru-
pu konkurss,  Ogres sala
 Šogad lielā iespēja jauno mūzikas 
grupu konkursa dalībniekiem – uz-
stāties uz lielās skatuves un konkursa 
uzvarētājam iesildīt grupu Carnival 
Youth vakara koncertā. 

 Plkst. 20.00 Festivāla noslēguma 
koncerts, Ogres sala
 Uzstājas jauno mūzikas grupu kon-
kursa laureāti, Carnival Youth, Rīgas 
modes, Jumprava, Pienvedēja 
piedzīvojumi, DJ E.E.Edžiņš. Ieejas 
maksa iepriekšpārdošanā 8.00 EUR, 
norises dienā 10.00 EUR. 
 Plkst. 20.00 Pozitīvo lietu tirdziņš 
Ogres sala
 Tirdziņā būs iespēja gan iegādā-
ties, gan baudīt radoši interesantus, 
pašmāju ražotus un veidotus produk-
tus un pakalpojumus. 

 SVĒTDIENA, 28. maijs
 Plkst. 11.00 un 17.00 Mūsdienu de-
ju grupu konkurss, ONKC Lielā zāle
 Arī šogad turpinās konkurss dejotā-
jiem, dalībniekus vērtējot starptau-
tiskai žūrijai. Ņemot vērā aizvadītā ga-
da pieredzi, tie būs vareni mūsdienu 
deju svētki pilsētā ar konkursa azartu 
un mīlestību uz deju ar vairāk nekā 
700 dejotāju dalību. 
 Antra Purviņa, Ogres novada Kul-
tūras centra direktore: “Ik gadu festi-
vāls “Ogres ritmos” kļūst arvien vērie-
nīgāks. Šogad divu dienu garumā 
Ogre kļūs par mūsdienu dejas un 
dziesmas galvaspilsētu. Liels ganda-
rījums, ka sekmīgi turpinām sadar-
boties ar Ogres novada pašvaldības 
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldi, 
aicinot uz Skola pilsētā norisēm, šo-
gad arī programmā Ogres Mākslas 
skolas piedāvājums un sadarbība ar 
jauniešu vidū populāro Ghetto games 
komandu, kas Ogrē rīko vērienīgu 
sporta pasākumu jauniešiem un iedzī-
vina aizvadītajā gadā atklāto Krasta 
laukumu. Festivāla oranizatoru pul-
kam pievienojies arī Ogres novada 
Tūrisma informācijas centrs, kas 27. 
maijā aicina uz Līkā tilta regati. Šogad 
esam piesaistījuši atbalstītājus, kas 
nodrošinās balvas konkursa dalīb-
niekiem un uzvarētājiem.”
 Plašāka informācija par festivāla 
norisi pieejama ONKC mājas lapā 
www.okultura.lv, kā arī sociālo tīklu 
kontos. 

Dace Tribocka, Ogres novada 
Kultūras centra Attīstības 

plānošanas un projektu nodaļas 
vadītāja

Skroderdienas Suntažos

 Atzīmējot Ogres Tautas teātra 
(OTT) 50. jubileju, 17. jūnijā Suntažu 
estrādē norisināsies Teātra diena ar 
Līgo svētkiem tik iemīļotās izrādes 
“Skroderdienas Silmačos” iestudē-
jumu. 
 Jānis Kaijaks, Ogres Tautas teātra 
režisors: “Šis ir ļoti īpašs gads mūsu 
teātrim. Otro reizi saņemts augstākais 
vērtējums – “Gada izrāde’’ – par O. 
Vailda komēdiju ‘’Cik svarīgi būt no-
pietnam”. Divi diplomi mūsu vadoša-
jiem aktieriem! Un tas viss gadā, kad 
Ogres Tautas teātrim ir apaļa jubileja. 
50 gadi ir nozīmīgs skaitlis, īpaši vete-
rāniem, kuri savulaik izcīnīja Tautas 
teātra nosaukumu, tiem, kuri visus ie-

priekšējos gadus godam to nesa un 
tagad nodevuši mums, lai mēs turpi-
nātu viņu iesākto”.
 17. jūnijā plkst. 14.00 Suntažu es-
trādē tiks atklāta unikāla vienas die-
nas izstāde, atspoguļojot OTT vēsturi 
un attīstību cauri gadiem. Pasākumā 
aicināti piedalīties arī bijušie OTT da-
lībnieki.  
 No plkst. 15.00 – 18.00  būs iespēja 
noskatīties trīs Ogres novada ama-
tierteātru izrādes – Taurupes tautas 
nama amatierteātris “Maska”, Jukuma 
Paleviča luga “Preilenīte”, Ķeipenes 
amatierteātris “Pūce” Vigitas Pum-
pures luga “Spietu laiks” un Suntažu 
amatierteātris “Sauja” A. Upīša “Dzi-
mumdienas rītā”. 
 “Mūsu novadā ir vēl seši amatier-
teātri. Kopā esam svinējuši Teātra 
dienas, kopā piedalījušies skatēs, 
viņu  jubilejās esam aicināti un viņu 
panākumiem dzīvojam līdzi. Šoreiz 
mēs esam viņus aicinājuši uz kopīgu 
līgošanu Silmaču mājās, un šīm mā-
jām mājvietu dos brīnišķīgā Suntažu 

brīvdabas estrāde. Pirmsjāņu noska-
ņā, kad visi jau dzīvojam Līgo nakts 
gaidās, visas dienas garumā mēs 
gribam iepriecināt savus skatītājus ar 
mūsu draugu priekšnesumiem un iz-
rādēm, bet vakarā kopīgi gaidīt 
skroderu ierašanos un cerēt, ka kāzas 
Silmačos tomēr būs,” uzsver J. Kai-
jaks.    
 Dienas garumā ielīgošana ar dzies-
mām un dejām. Un lielā kulminācija 
plkst. 19.00 – izrāde “Skroderdienas 
Silmačos”, Ogres Tautas teātrim uz-
stājoties kopā ar Ogres novada ama-
tierteātriem no Suntažiem, Ķeipenes, 
Taurupes, Madlienas un Lauberes. 
 Pēc izrādes zaļumballe kopā ar 
grupu “Kanēlis”.
 Plkst. 17.00 bezmaksas autobuss 
uz Suntažu estrādi. Pulcēšanās pie 
Ogres novada Kultūras centra. Pēc 
izrādes autobuss kursēs atpakaļ uz 
Ogri. 
 Ieeja pasākumā bez maksas. 

Dace Tribocka

Nākamais laikraksta numurs – jūnija otrajā nedēļā.

Saulgriežu, Līgo un Jāņu svinēšana Ogrē 
un Madlienā

 21. jūnijā no 20.00 Saulgrieži Plāteres pilskalnā! Sadziedāšanās un danči 
ar ģimenes folkloras studiju GARATAKA, SKAŅUMĀJAS muzikantiem un 
Ogres Danču klubu. Uguns rituāls Andra Kapusta vadībā. Visi kopā sienam 
sieru, pinam vainagus un apgūstam pirts slotu siešanu. Būs karsta tēja, 
ugunskuri un saimes galdi cienastam.

 22. jūnijā no 16.00 aicinām apmeklēt ielīgošanas vakara tirdziņu Brīvības 
ielas promenādē. Mājražotāju gardumi, amatnieku darinājumi un jāņuzāles! Ap 
plkst. 19.00 deju grupa DZIRNAS ar horeogrāfisku Līgonakts tēlojumu NO 
GAISMAS LĪDZ GAISMAI.
Tirgot gribētājiem: meklējiet informāciju www.okultura.lv no – 1. jūnija. 

 23. jūnijā no 22.00 ogrēnieši varēs doties uz LĪGOBALLI. pļavā aiz Ogres 
novada Kultūras centra. Spēlēs Atis Ieviņš & The Rock Brothers. Pusnaktī Jāņu 
ugunskurs. Darbosies āra kafejnīca. Ieeja bez maksas.

Jūnija īpašie pasākumi Ogrē un Suntažos
 16. jūnijā plkst. 20.00 bijušās Ogres Sanatorijas dārzā aicinām baudīt 
vasaras saulgriežiem veltītu etniski mistisku koncertvakaru “Biruta Ozoliņa... 
Tautasdziesmu mistērija...” Nebijušu skaņu sajūtu radīs trīs izcilas latviešu mūzi-
ķes – etno dziedātāja Biruta Ozoliņa, koncertkokles spēles virtuoze Anda Eglīte 
un šobrīd viena no talantīgākajām jaunajām ērģelniecēm Ilona Birģele. Savā 
jaunajā koncertprogrammā mākslinieces piedāvā klausītājiem gan autentiski 
atskaņotas latviešu un latgaliešu tautasdziesmas, gan tautasdziesmu apdares, 
gan interesantus oriģināldarbus par latviešu tautasdziesmu tēmām. Program-
mā: latviešu un latgaliešu tradicionālie tautasdziesmu dziedājumi, Romualds 
Jermaks, Rihards Dubra, Edgars Raginskis, Ieva Šablovska, Nadži Hakims, kā 
arī ogrēnietes  Agnetas Krilovas jaundarbs u.c.

 17. jūnijā, atzīmējot Ogres Tautas teātra 50. jubileju, Suntažu estrādē 
norisināsies Teātra diena ar Līgo svētkiem tik iemīļotās izrādes “Skroderdienas 
Silmačos” iestudēšanu. 
 Plkst. 14.00 tiks atklāta unikāla vienas dienas izstāde, atspoguļojot Ogres 
Tautas teātra vēsturi un attīstību cauri gadiem. 
 Dienas garumā Ogres novada amatierteātri no Suntažiem, Ķeipenes, 
Taurupes, Madlienas un Lauberes izspēlēs dažādas gada garumā iestudētas 
izrādes, bet svētku kulminācijā plkst. 19.00 kopā ar visi teātri vienosies kopīgā 
Rūdolfa Blaumaņa leģendārās lugas “Skroderdienas Silmačos” uzvedumā.
 Svētkus noslēgs zaļumballe ar grupu KANĒLIS. Ieeja bez maksas.

 19. jūnijā Ogres novada Kultūras centra Mazajā zālē plkst. 19.00 aicinām uz 
amerikāņu kora RAGAZZI koncertu. Korī dzied zēni un jauni vīrieši vecumā no 
13 līdz 20 gadiem, tāpēc tā dziedājumam ir unikāls balsu salikums, kas pārsteidz 
ar savu krāšņo un spēcīgo skanējumu – Ogrē koris uzstāsies 85 dziedātāju 
sastāvā! RAGAZZI ieradies Latvijā ar dažādām programmām un koncertēs tikai 
trijās vietās Latvijā. Ogrē skanēs ne tikai klasiskā kora mūzika, bet arī virkne 
mūsdienu popmūzikas skaņdarbu – ogrēnieši varēs dzirdēt gan Džona Lenona 
“Imagine”, gan mūziku no kinofilmas “Nožēlojamie”, kā arī dziesmu “Pompeii” no 
roka grupas “Bastille”.  Ieeja bezmaksas.

Ogres novada Sporta centra pasākumi jūnijā
 1. jūnijā plkst. 19.00 “Veselības apļi – Ogre 2017” 1. kārta. ONSC stadions.
 6. jūnijā plkst. 10.00 Skolu sports. Peldēšanas sacensības. Peldbaseins 
“Neptūns” – Meža prospektā 9, Ogre
 7. jūnijā no plkst. 16.00 Orientēšanās. “Reljefs” 10. posms. Ogres Zilie kalni  – 
ezers.
 7. jūnijā plkst. 17.00 VII Latvijas Jaunatnes Olimpiāde 2017. Atlases sacen-
sību spēļu kalendār futbolā. Ogres novads – Smiltenes novads. ONSC stadions.
 8. jūnijā plkst. 19.00 “Veselības apļi – Ogre 2017” 2. kārta. ONSC stadions.
 10. jūnijā plkst.16.00 Komanda.lv 1. līgas čempionāta futbola spēle FK Ogre – 
Olaine. ONSC stadions.

SPORTA PASĀKUMI 
Ogres Valsts ģimnāzijas sporta laukumā Meža prospektā 14, Ogrē

 1. jūnijā plkst. 10.00 Vidzemes jaunatnes čempionāts futbolā – sabraukuma 
spēles 2006. g. dz. 
 4. jūnijā plkst. 10.00 Vidzemes jaunatnes čempionāts futbolā – sabraukuma 
spēles 2010. g. dz. 
 6. jūnijā plkst. 10.00 Vidzemes jaunatnes čempionāts futbolā – sabraukuma 
spēles 2007. g. dz. 
 7. jūnijā plkst. 10.00 Vidzemes jaunatnes čempionāts futbolā – sabraukuma 
spēles 2006. g. dz. 
 7. jūnijā plkst. 19.00 Ogres NAČ futbolā  “7 x 7”17,  3. kārta.
 8. jūnijā plkst. 10.00 Vidzemes jaunatnes čempionāts futbolā – sabraukuma 
spēles 2005. g. dz. 
 9. jūnijā plkst. 19.30 Rīgas futbola čempionāts 2017 – 
Ogres NSC – FK Jūrnieks Rīga.
 11. jūnijā plkst. 10.00 Vidzemes jaunatnes čempionāts 
futbolā – sabraukuma spēles 2008. g. dz. A un B grupa.
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